interponunt ne pugnantium alterutro occiso, rerum summa conturbetur; Praeco Trojanorum loquitur, nam Hectori periculum maxime imminebat. (277). *μίσσω*, dualem recepi ut concinniorem. Video comprobatum in Optt. Editt. etsi Wolfe, quod miror, habet *μίσσων*. In Romano sermone etiam prior ratio se magis commendat. Conf. Aen. 7.169. 10. 379, etc. (279). *πολεμιζετο...μάχοσθον*. Dualem cum plurali habemus hic conjunctum, et ambo ad nomen duale relata, *παιδι*. Plura videas de hac materia supr. 3, 453. (281). *τόγι δι*, etc. *Hoc (vos fortis esse) jam antea pro comperto habemus*. At subit nox, nec certandum est ulterioris. Laudantur Virgiliana, *seræ decadere nocti. Suadentque cadentia sidera somnum*. et Homericæ, Il. 9, 502, i, 65. 48, 644. etc. quibus adde Pind. Py. 1. 5. Oratio quæ sequitur Ajacis animo elato convenit; conditiones nec renuit nec amplectitur, sed Hectori, qui provocaverat, præconem remittit. Wolfiana lectio, *ἡ πτερ ἀν οὐτος*, arridet, sed editt. pene omnes consentiunt in *εἰπε*. Subintellecta *γάρμην* v. pari quavis, commode reddas priora, Ang. *I will accede to whatever he proposes*. (287). Cessationem pugnae proponit Hector qui et ipse Ajacis fortitudinem agnoscit et munus expedit ad memoriam rei servandam, 299. Hoc solenne fuisse jam constat. Insigne exemplum obvium est sup. 3, 230 sqq. in veteri amicitia renovanda. Discrimen vero notandum inter hæc et munera hospitalia, *ξενοφία*, de quibus sup. dictum 3, 218. Subjicitur enim, *ὑπέρσον αὗται μαχητούμενοι*, quod facere nequibant qui munera hospitalia permutaverant, 3, 226. (292). *ἄμφις διανεγίην*, nos dirimat. (294). *ἀς σύ τ' ἐν φέρνεν* etc. Ad priora respicit, 290. *νῦν μὲν πανομούσθον μάχην*. Nunc equidem a bello absistamus, ut, te sospite, laetentur socii, &c. Subjiciuntur similia de seipso, forsitan ne nimis vaniloquus videretur. (298). *Θύον δύσονται ἀγῶνα*. Varie reddunt *ἀγών*, ut sit vel *cætus* ipse mulierum *ἱερῶν*, vel *locus* quo conveniebant. Brevis Sch. accipit pro, *τὰν θεῶν ἀθροισμένα*, quo sensu et Porphyrius, quæst. 20. interpretatur, *cætum deorum*, i.e. *imaginum (ἀγαλμάτων)* quæ in templis deposita sunt. Sed minime tenendum arbitror. *ἀγών* pro *cætu* auctoritatem vendicat Pind. Py. 10. 47. pro *loco*, Py. 1. 84. 9. 202. Nost. Odyss. 9, 260. et Porphyr. ipse exponit *θύον ἀγῶνα*, *templum, quippe locum sacrum existens*. Expositionem priorem illustrat Aesch. *ἰπτα*, 205. Blomf. collat. cum 244, Ibid. et citant grammatici; sed alienum censeo. Facilis est interpretatio si meminerimus processiōnem et sacrum indici sup. 3, 269 sqq. et interea Hectorem ad prælium regressum Achivorum proceres provocasse; pugna dehinc cum Ajace iniri poterat priusquam preces finirentur et aptissime conveniunt, *θύον δύσονται ἀγῶνα, templum divinum intrant preces pro mea salute oblaturæ*. *δύσονται* a form. *δύσων*, non ut vers. vulg. cum significazione futuri, *ingredientur*. Vid. γ, 328. (302). *ἀρμόνιστε, conciliati. ἀρθρὸν τὴν φιλατελονίαν*, Sch. br. *ἀρμονίαν τῆς ψυχῆς*. Etym. mag. h. e. *conjunctionem animi*, sec. Th. 'ΑΡΩ. Illustrat Aeschylus vs. Prometh. 191. *εἰς ἀρθρὸν ἔμοι καὶ φιλότητα.....ποδ' ἤξει*. (305). *ζωσῆρα*. Sup. 3, 132, 133. *φοίνικα*. Sup. 3, 141. (308). Versum obvium habemus sup. 3, 515. *ἀρτεμία, viribus integris*. (309). *χεῖρας ἀπάντους*. Conf. ad 2, 567. (310). *ἀελπίσοντες*. De sensu constat quem bene Daceria assecuta est; ne pourront croire qu'il fut en vie, tant ils avoient craint pour lui. Dicitur de iis qui omnino præter spem vota

consequuntur. Hanc porro lectionem ex Ernestio recepi, nam Ionicum magis sonat. Locum Herodoti quem laudat quæras in Polyhymn. §. 168. p. 161. Ed. Glasg. (312). “Ergo Ajax pro victore habitus? Scilicet Hector vulneratus, et prolapsus, et fortunam pugnæ non amplius se tentare velle, professus erat”. Heyn. ex Sch. B. Notatur ex Etymol. absurdæ lectiō *κεκαφότα νίκην, vix spirantem præ victoria,* ex ē, 698. quod prorsus alienum est. Conf. Ibid. Obss. p. 360. *χέχαρα* est perf. med. a *χάρειν*, unde *κεκαρέως, κεκαρέως—έπος, —νότος*, etc. (314). *ἱέρευσαν, mactavit.* proprie, *sacrificavit*, ut inf. φ', 131. sup. ζ', 94. 275. Hoc in honorem Ajacis; epulæ habitæ, et, more solenni, deo τῷ σωτῆρι portio sacra, unde proprietas vocis, quæ ex sacris rebus desumitur, ad designandam rei, quæ instat, solennitatem. Conf. Odyss. ē', 180, 181. ὁ, 250, 251. Insignis est locut. Od. ἡ', 214. *δεῖπνον ἴερεύσατε συῶν, quam interpretor, (siς τὸ) δεῖπνον ἴερεύσατε (τοὺς τῶν) συῶν, ὅστις οὐ, &c.* sententiam pro integra videtur Eustathius summisse. De ἔπῳ, *αιμοφίέπω, Conf. sup. ζ', 321. διέχεντα, in partes majores escas diviserunt; μιστυλλον, comminuebant.* Sup. ἀ', 465. (320). *δαιτὸς ἐπονεῖ.* Conf. ad ἀ', 468. (321). *νάτοισι δ' αἰλαγτα, etc. Ajacem vero honoravit perpetuo tergo, ut transtulit Virg. Aen. 8, 182. i.e. totum apposuit in honorem fortitudinis.* Conf sup. γ', 257. De simili more inter Laconicos disserunt Herodot. *Erato, §. 57. Xenoph. de repub. Lacon.* De locutione *ἱφαίνειν μῆτιν, jam antea dictum, γ', 212. conf. ζ', 187. (325), ἀριστὴ βουλή.* Schol. Ven. B. recenset. Litem, quantum potuit, inter Achillem et Agamemnonem diremit, ἀ', 247 sqq. Reditum Græcorum prohibuit, β', 336. Præcepta dedit rei militaris, β', 360. iterumque, δ', 303 sqq. Principes excitavit ad certamen singulare, ἡ', 123. (328). *πολλοὶ γὰρ etc.* Sententiam inverso ordine quidam spectant, viz. *χρῆσε παῦσαι πόλεμον etc, πολλοὶ γὰρ τεθνάσι.* Malim vero interpretari τὸ γὰρ, *sane, quoniam nempe, pro etymo γιγάξει.* Ernestio videtur aut abundare aut pro μὲν poni quod æque durum videtur ac ratio, quam reprehendit, Clarkii. Constat hanc particulam non semper rationem reddere, sed sape inchoare sententiam, ut in Aesch. Prom. 836. Sic inter Romanos, *nam; Conf. Cic. pro Arch. cap. 3. Terent. And. I. 1. 14. et hic vim maximam inesse propter insequentes 331, τῷ, μὲν, quæ in apodosi ponuntur. Ang. verterim; Son of Atreus! seeing that many of the Grecians have perished, &c. It is therefore your duty to put an end to the contest.* Minime cum Clarkio configiendum ad ellipses reor, cum sententia, per se absoluta, infirmior potius tali junctura redditur. (330). Notio erat recentiorum animas, corporibus inhumatis, circumvolitare, nec requiem dari nisi funeris honorem consecutis. Conf. inter plur. Horat. Carm. 1. 28. Ad orcum descendisse hic feruntur. At *sensus idem, licet paullum varietur superstitione.* Ex imprecatione sup. ζ', 60. constat ultionem maxime horrendam fuisse corpora exsequiis privari, et ex 334 inf. religiosum esse ut ossa quisque colligeret et domum reportaret. Sic inf. ψ', 253. cineres Patrocli leguntur et in *theca* ponuntur. (332). *κυκλήσομεν. Curribus advehemus.* Consentunt Eustath. Sch. br. Ven. B. *κύκλα γὰρ οἱ τροχοί.* Inferunt quoque aliam vers. ἐν *κίνηλῳ συνελάσσομεν, quod durius.* Porro dicitur inf. *ἀναζητεῖν ἐπάσιαν, 426.* A Barnes priorem comprobari

video. (333—341). Notatur oratio ex temporibus diversis conflata, κυκλόσομεν fut. καταπείρειν, χείνειν, δύμομεν, præs. indic. dehinc iterum ποιήσομεν, ὀρύξομεν fut. quæ interposita sunt accipio pro præs. subjunct. καταπείρειν, etc. fere ut sup. d. 67. βούλεται pro βούληται. Nec ad certas regulas revocanda est hæc, pene dixerim, licentia, quæ sermoni non adhuc ad unguem polito convenit. τυτθος απὸ πρὸ νέων, bene vertunt, ante naves, parvo interjecto intervallo. ἀπόπερο, Wolf. quosd. codd. secutus. (336—337). τύμβον δὲ ἀμφὶ πυρὶ etc. Verte; Tumulum vero circa pyram unum aggesta-terra faciamus, egressi, communem in parte exteriore campi. Locut. ἀμφὶ πυρὶ lucem accipit a ψ., 256. τογνάσαντο δὲ σῆμα, θερμοῖδι τε προβάλοντο ἀμφὶ πυρὶ. Non satis constat in ipso loco, quo pyra educta est, tumulum exstrui, nam verba ἀμφὶ πυρὶ indefinite ponuntur. Attamen in tali sensu commode possunt accipi, nam verisimile est terram circa pyram paratam haberi, quæ, corporibus crematis, in eodem spatio congereretur. Hoc tenet Heyne. Vox ἔξαγαγόντες redditur in Lat. vulg. egressi. Ab Heynio, quasi pro ἔξαγαμεν, educamus in altum. Obss. Illud omnino prætulerim, quod Schol. vetustiores quoque, favetque ζ, 252. quod conf. ἔξεγα in sensu exeo, egredior, obvium est in Xenoph. Pæd. I. 4. 14. Aristoph. Ran. 515. ἀπειτον, in quo cineres omnium sine aliqua distinctione reponerentur. Virorum illustrium reliquiae statim post cremationem collectæ, ut inf. ψ., 252, 253. et in phiala servatae. ἐκ πεδίου, an commode jungi potest cum ἔξαγαγόντες interposito ἀπειτον, hæreo. Interpretatur Heyne ἐκτόσθι τοῦ πεδίου, “in planicie ante frontem castrorum et ordinum”. Sic quoque Sch. Ven. B. et Feith. antiq. Hom. I. 15. §. 3. (337). ποτὶ δὲ αὐτὸν, i.e. juxta tumulum ad latus dextrum. Tenendum est tumulum fuisse exstructum versus campos, in extrema ora, quæ ad Simoentem procurebat, et ejus lateri dextro adstructum fuisse vallum, quod ante frontem versus eam partem tenderet quæ ab Achille et Myrmidonibus teneretur. Hæc accuratissime definivit Heyne in exc. ad ι, h. I. T. V. pp. 400 sqq. πυργοί ad lit. turres, συνεδοχικῶς pro vallo v. muro in quo turres exstructæ. Confirmatur ex v. 436. inf. τύχος ἐδειμα. Pindaricum occurrit, οἵοι πύργοι ἐσταλλόμεναι, in recens exstructum murum insilentes. Ol. 8. 49. collat. cum 44. (338). εἶλας. φύλαγμα, Sch. br. ut sit propugnaculum et navium et nostrum-ipsorum. Sententia procedit; In illis (πυργοῖς, muro) facianus portas bene compactas ut per ipsas pateat via qua currus pertranseant; juxta quoque, ad partem exteriorem, fodiamns altam fossam, quæ circumducta equos militesque contineat ne quando ingruat bellum Trojanorum superborum. Conf. ad οὖς ἵππηλασιν, inf. I, 384. Verborum, ἐγκάκοι ἴππους etc. μήποτ' ἐπιβείσῃ πόλεμος, sensus est; militibus propugnaculo sit si quando sæviat bellum. Aperitur consilii totius, quod de castris muniendis proponit, ratio; antehac enim Trojani inter mœnia conclusi, nec justa acie decernere audebant. Spiritus sumebant perlata de Myrmidonum secessione fama. Notandum præterea quanto cum artificio species prætenditur cæsos sepieliendi quum revera munitionem exstruere velit, non tantum de mortuorum honore quam de superstitione salute providus. (346). Trojanis quoque conveniuit consilium acturi, et constat ex v. inf. 348. principes militum advenarum interfuisse. Hinc ἀγορὴ τετρηχυῖα, ob

sermonis discordiam scil. Exponit Sch. br. βαξβαξάδης, et congruit δ', 803, 804. collat. cum 867. et similitudine eximia, δ', 483. οὐ γὰρ πάνταν ἦν ὅμοις θεός οὐδὲ λαγῆς etc. Alteram notionem inducit vox δεινή, i. e. τρεψίλα, viz. concilium metu plenum, rationibus discors. Huc spectat altera expositio Scholiastæ brev. τιτραχυμένη ὑπὸ τοῦ θεοῖς/ου. Nec mirum; Paris devictus, militum strages, Diomedis virtus admiranda, spem omnem prope abstulerant, nec jam restabat, nisi in præcidenda causa belli, salutis ulla ratio. Jure Antenor tribuitur consilium; Vid. sup. γ', 207 sqq. (351). νῦν δὲ σχέσια πιστά etc. Nunc vero fæderibus violatis pugnamus; idcirco nec spes est quid melius nobis eventurum nisi sic agamus. Notanda est locutio ψευστᾶς σχέσια, et conf. δ', 236. πιστά, fidem facientia. Versum insequentem uncis includit Wolfe proculdubio ab aliena manu profectum. Verba ἵνα μή a Scholiastis fere cunctis accipiuntur pro ἵνα μή, nec potest aliter se expedire sententia nisi ad versionem Clarkii confugiamus quam minime tenendam existimo. (Vid. Weller, 350. Fisch. 400.) Sensus bene a verbis τῷ οὐ νῦ τι κέρδος ἦσαν definitur, Idcirco (ob fidem violatam) res nobis nunc improspere cedunt. Menti præterea, mala prævidenti, bene aptatur clausula. De Crit. vers. adeas Heyn. Obss. T. V. p. 369. (357). ἀντῆνος etc. Antenor, hoc mihi ingratissimum profers consilium; nosti aliud multo melius excogitasse. Sin hoc ex animo proponis et de industria, mentem opinor jamjam tibi deos ipsos ademisse. De locut. εἰ δὲ ἔτεον, conf. sup. ε', 104. Locutioni φένεις ὄλεσαι similem conf. φένεις ἔλεσιν inf. 377. et sup. ζ', 234. in sensu leniori. (363). κτήματα, i.e. κατὰ τὰ κ. as far as regards the effects &c. Loquitur de præda quam una cum Helena abripuerat. Meminit sup. γ', 91. 255. 282. 285. In loco posteriore τηρήν, ποιήν insuper exigit Agamemnon, quæ, quippe mulcta honorifica, non inter κτήματα recensenda est quæ Hector promiserat reddenda, γ', 93. Ad fœdus sanciendum quam fuerit necessaria hæc rerum restitutio videre est ap. Liv. 8, 39. et pass. (364). καὶ ἐτὸν οἰκοθεού etc. Et de propriis rebus alia insuper præbere. Hoc non ut multam exigendam, sed, ne ad Helenam repetendam procliviores sint Achivi, dicit Alexander. (366). θεόρι μήστως ἀτάλαντος. Benevolus fuit senex et ad consilia mitiora proclivis; hinc ne in partes diversas abeat concilium, secundum monita Antenoris legationem parat, filii vero conditions nuncupat, 374. Durius paulo Daceria; “Homere a voulu nous enseigner ici que quand l'injustice est porté à un certain point, toute la sagesse s'éclipse, ou si elle parle, on ne l'écoute point.” Adnotat Sch. B. Ven. “ Priamum nec filio nec Antenori contradicere, veritum scil. ne discidium inter Trojanos oriretur. Poterat quoque suspicari Graecos diuturno bello confessos conditions pacis lubenter recepturos.” Porro non ut suas vel populi Trojani, profiteatur rex, sed ut μούσοις ἀλεξάνδροι, conditions ejus qui bellum inceperat. (370). Lego κατὰ πτόλεμον, non ut in Editt. prioribus κατὰ στρατὸν, et convenit quod supra habetur, 345. Nec obstat vs. 380. quem ex alieno fonte haustum puto, λ', 729. σ', 298. et aequo jure hinc ejiciendum ac supra v. 353. obvium est inf. 477 τρέψεις δὲ (δαίνυντο) κατὰ πτόλεμον οὐδὲ ἐπικονιγοί. Plures codd. iisque melioris notæ πτόλεμον agnoscent. Conf. crit. Heyn. V. pp. 371, 372. (371) ιηγήγορες. Excu-

biæ noctu studiose factæ, dispositis per castra vigilibus, multisque ignibus accensis. Hoc jubet Nestor inf. 4, 66. sqq. Principes etiam noctu discurrebant per castra visuri, an custodiæ rite haberentur, inf. 2, 180, sqq. Sic in Rutulorum castris apud Virg. Æn. 9, 166 sqq. *Collucent ignes; noctem custodia dicit, insomnem ludo.* Nec aliter h. l. Priamus. Conf. inf. 5^o, 517 sqq. ἵγενησθε pro ἵγενησται statuunt plerique. A verbo ἵγεια profluunt ἴγρος, ἴγρος, ἴγρησθε, et (e) epentheticum censem addi Mathiae (G. G. § 168. Obs. 2) ob formam ἴγροματι, quæ obvia est inf. 434. Poterat ex hisce mixta forma in usum venisse, nec satis tuto comminiscitur Heyne deforme illud ἴγρησθε, cujus ne quidem vestigia observare possum. Incultissimæ certe linguae est. Adeas Steph. Thes. p. 1074. (376). πάνουσθαι πολέμοιο. Vid. sup. 29. Versum video quoque Wolfium dannasse in Edit. sua auctoritate fretum M.S. Veneti. Nec sensui officit; promovet magis. Nam veteres critici, ut semel monuisse satis sit, de expedienda junctura plus æquo solliciti, sensum nunc infirmiorem reddebat, nunc conturbabant lectiones, dum vel nova fingerent vel jamjam nota e locis alienis inferrent. (382). Θεάποντας ἄγος. Vid. sup. ζ, 18. (384). ἡπίτα. alibi λιγύφθογγος, ut β', 50. Respice sup. not. 273. De forma conf. ad α, 175. (385). ἀτρεῖδη etc. *Atridaeque et alii principes Achivorum, me jussit Priamus cæterique Troes illustres, sermonem Alexandri referre siquidem vobis cordi fuerit, &c.* Locutio 387. αἱ τε γένοιτο φίλοι, passim obvia est; in α 66. cum indicativo, βούλεται. Sup. 375. et inf. 394. cum subjunctivis. Expletur vero sententia; αἱ τε γένοιτο φίλοι ἐμὲ εἰπεῖν μῆλος etc. (390). ᾧ περὶ ὥρελλ' ἀπολέσθαι! Hæc Idæus sua subjicit; *Utinam prius pernisset quam tantum facinus patraverit.* Hinc et a v. in sequenti 393. colligere est quam fuerit invitus Trojanis. Conf. γ', 453, 454. ζ, 524. Similia audit ex Helena ipsa, sup. γ', 428. ᾧ ὥρελες αὐτόθ' ἔλεσθαι. De locut. conf. ad α, 415. (393). Emphatica hæc sunt, ὅ μην τρέας γε κέλονται, sane quidem reddere jubent, *Trojani saltem. Gratiae ineundæ caussa dicta fortasse, et ad partes referenda quæ consilia Trojanorum turbabant.* Vid. Hoogeve. 96. III. (398). ἀκὴν ἵγενοτο σιωπῆ. Bene observat Eustathius, τῶν ἑλλήνων τὸ μὲν πλῆθος σιωπή, etc. "Silent milites, nam regum erat responsum dare; silent Reges non modo Achivos veriti ne sui tantum caussa bellum suscepisse videantur Atridae, sed quia fidenter sperant fortissimos viros nihil ignavii dicturos" nec fefellit spes. Spe victoriæ accensus Diomedes, ne amplius proferantur conditions pacis, Helenam ipsam aspernatur. (401). Syntaxin notes: γνωτὸς δε ἐστιν ἵγεια, ὃς καὶ μάλα νῦκτος ἐστι (etiamisi admodum insipiens sit) ᾧ πείρατα ὀλέθρου etc. (ad extremum diem Trojanos nunc pervenisse). Conf. β', 15. et sup. 143. ᾧ τε ὀλέθρου πείρατος. Mortem quæ instat, cladem illico futuram, designant verba. ἵψηται, impendent. (406). idæi, ἦτοι etc. *Idæi!* Tute ipse audis quod tibi patefaciunt, consilium Achivorum; mihi quoque sic placet. Quod ad mortuos, justa fieri non invideo; Nil impedit enim quo minus erga cadavera gratum præstemus officium. De sensu τοῦ ἀμφὶ in vers. 408. adeas Herodot. v. 19. VI. 62. Sup. γ', 157. obvium est τοιῆδ' ἀμφὶ γυναικί. Inter Romanos similiter adhibetur præp. circa, ut in Plin 8. 16. Vers. 409. verteris ad lite-